CWN - C Welikersdorf / NO
Niederosterr. Landesmeisterschafte
Wiener Landesmeisterschafte

3C. September und 1. Oktobe 2017

M HIGH CLASS

HORSE CENTER
WEIKERSDORF

Veranstalter:

Turniernummer:
Showsekretariat:

Nennschluss:

Turnierleiter:
Turnierbeauftragter:
Richter:

Steward
Showmanager:
Meldestelle:
Sprecher:
Tierarzt:
Hufschmied:

Teilnahmeberechtigung
und Turnierreglements:

Austragungsplatz:

Boxenpauschale:

High Class Horse Center Weikersdorf, 2-052, 2722
Weikersdorf, Blatterstrasse 214, www.hchc.at

17366
Patrizia Melcher, Tel: +43 699/115509p@trizia.m@aon.at

Alle Nennungen und Boxenreservierungenli€9.2017 an
das Showsekretariat. Nennformular auf der Homepage
www.hchc.at

Elli & Jorg Preimesberger

Andrea Zauner

Hannes GaubeAUT
Andrea Zauner / AUT
folgt

Richard Schwanzer

Gedffnet ab 29.09.2017 / 14:00
folgt

Dr. Lorber, auf Abruf 0664/2138809
Thomas Feichtinger

CWN-C laut OTO und FENA Westernreit-Reglement, NO.
Landesmeisterschaften It. Austragungsbedingungen
Vergehen gegen das Osterr. Tierschutzgesetz

werden zur Anzeige gebrac

30x71m Reithalle, 33x66m Sandplatz,
Vorbereitungsplatz 20x40m Reithalle, 33x66m Sartdpla

€ 115,- Zeltboxen (begrenzte Anzahl), € 80,- Tagrsh,
begrenzte Anzahl von festen Boxen € 135,-, Vergeaioh
Einlangen der Reservierungsgebihr, beziehbar ab
28.09.2017 / 10:00 bis 02.10.2016 / 09:00, zusdtzIi
begonnene Tage & € 20,-/Tag, Grundeinstreu: Sagespa



Boxenreservierung:

Auslandische Pferde

Geblhren:

Niederdsterreichische

Landesmeisterschaft:

Boxenreservierung und Nenngeldpauschale € 100,- auf
Showkonto RC Weikersdorf, Kto.Nr. 0500006549, BLZ
20267, IBAN AT862026700500006549, BIC WINSATWN,
Boxenreservierung aus organisatorischen Griindebisur
zum 18.09. (letzter Einzahlungstag) moglich. Bétstel
Boxen, die nicht bis18.09. schriftlich abbestellirden,
werden in Rechnung gestellt (€ 80,-).

Boxenwtinsche sind gesondert per Email aglli@hchc.at
zu richten. Diese werden chronologisch behandelt!

Alle teilnehmenden Pferde, die aus dem Auslandiseme
mussen bei der Ankunft den Pferdepass und eine
Gesundheits-bescheinigung gem. RL des Rates 200%(%
vorweisen (Trace)

Stroh € 5,-/Ballen, Spane € 12,-/ Ballen, Heu € ABallen.
Strom Pauschale € 30,-.

Die NO Landesmeisterschaften im Westernreiten webile auf
wenige Ausnahmen analog zur dsterreichischen Msddtaft
durchgefuhrt und in folgenden Klassen ausgetragen:
Open:

Reining, Western Pleasure, Trail, Western RidiniyAfound
Young Rider ( 16 bis 21 Jah?e01-1996):

Reining, Western Pleasure, Trail, All Around

Youth (8 bis 16 Jahr2009-1997):

Reining, Western Pleasure, Trail, All Around

All Around:

Fur die All Around Wertung zahlen nur die Ergebaiger
Vorlaufe. Als erstes sind jene Reiter zu bertcksyem, die mit
demselben Pferd in mindestens 3 Disziplinen gemiriidben.
Als zweites jene Reiter/Pferd Kombination die iDigziplinen
gepunktet haben. Reiter, die nur in einer DiszigBpunktet
haben, werden nicht beriicksichtigt. Bei Punkteglesit zahit
das bessere Ergebnis der Reining im Finalbewes. Di
Ermittlung der Punkte erfolgt analog den allgemeine
Bestimmungen, das Maximum fur den Sieger betrdgjirkte.
Die Titelboewerbe werden in einer Vorlauf- und Fpréfung
ausgetragen. Vor Beginn des Bewerbes ist anzugelsiches
Pferd fur die Meisterschaft gewertet wird. Die Bterschafts-
pferde starten vor etwaigen weiteren Pferden.

Fur das Finale qualifizieren sich die im Vorlaufder ersten
Halfte (50% aufgerundet) der Meisterschaftsteilnehm
platzierten Reiter mit Score. Im Finale sollen naisigns funf
Reiter an den Start gehen, jedoch jene mit O Staloen keine
Startberechtigung. Im speziellen Fall ist die Misidahl von 5
Reitern nicht gltig, Reiterlnnen mit Nullscoreigen generell
nicht auf.



Der Landesmeister der jeweiligen Disziplin aus désnahr ist
unabhangig von der erreichten Platzierung im Vodrew- den
er gehen kann, aber nicht muss — startberechtigiaisi Finale.
Im Finale wird in gestirzter Reihenfolge des Voltagebnisses
gestartet, Titelverteidiger starten zum Schluss.

Der Titel wird nur dann vergeben, wenn mindeste8s¢abter
(bei Youth und Young Rider 3 Starter) im Vorlauf &tart
sind.

Youth und Young Rider kdnnen pro Meisterschaftstibvineir
bei einer Meisterschaft starten. Meisterschaftgjegeitirfen
auch von anderen Teilnehmern geritten werden urskeni
nicht am Turniergelande bleiben.

Sportforderung des NOEP¢ — Niederdsterreichische Landesmeisterschafte

Die vier Erstplatzierten der allgemeinen Klasse Raing und All Around sowie die vier
Erstplatzierten All Around Youth & Young Rider erha Iten jeweils einen Gutschein fur
eine Boxenpauschale. Dieser Gutschein kann bei jadélurnier in NO eingeltst werden.
Der NOEPS erstattet den Veranstaltern die Boxenpawufale im Wert von 115,- €.

Der NOEPS sponsert die Gebuhren fir die Finalbewerd, die Teilnehme am Finale ist
fur die Reiter kostenlos. Der NOEPS sponsert zusdizh auf die Vorlaufe fur die
jugendlichen Reiter. Ehrenpreise ebenfalls gespongezom NOEPS.

Wiener Teilnahmeberechtigt sind alle Reiter, die einem &é@ner

Landesmeisterschaft: Pferdesportverband (WPS) angeschlossenen Verein als
Stammmitglied angehéren, sowie eine fir das Austrggjahr
gultige Startberechtigung fur Westernreitturniesiteen.
AltersklassenOpen: Trail, Reining, Western Pleasure,
Western Riding und Ranch Riding. Bei den Diszipliggt es
keine Trennung in die verschiedenen Altersklasaka Reiter
sind startberechtigouth von 8-18 (Stichtag 31.12.)Der
Landesmeister Youth wird nur in der All Around- \Werg
ermittelt. In den Disziplinen startet der Jugertaien der
Open KlasseAll Around Youth Landesmeister werden jene
Jugendliche, die an mindestens drei der
Meisterschaftsvorlaufdisziplinen teiinehmen undeéiertung
erreichen (0 Score ist keine Wertung). Die Jugehél haben
vor dem ersten Start bekanntzugeben, ob sie fUAten
Around-Youth LM starten oder an der offenen
Landesmeisterschaéilnehmen.
Die Landesmeisterschaft wird in einem Vorlauf und gine
Finale ausgetragen. Fur jede Klasse ist vor Beg@mersten
Bewerbes anzugeben, welches Pferd fur die jeweilige
Meisterschaft gewertet wird. Die Meisterschaftsgéestarten
vor etwaigen weiteren Pferden. Die Meisterschaéisig dirfen
auch von anderen Reitern geritten werden. Fir tedd-
quélifizierer sich 50% (aufgerunet) del im Vorlauf gestarteter



Meisterschaftsteilnehmer mit Score. Im Finale soitendestens
5 Reiter an den Start gehen. 0 Score sind nictibstachtigt.
Die Landesmeisterschaft kommt nur bei mindesteg8smien

im Vorlauf in der jeweiligen Disziplin zur Austragg.

Durchfiihrung Die Vorlaufe und Finale fur Wien und Niederosteshei
erfolgen Class in Class. Die Wiener Teilnehmelrtstar
geschlossen im ersten Block, die Niederosterreibleis
Teilnehmen geschlossen im zweiten Block. In demlFwuird
in gestirzter Reihenfolge ebenfalls in zwei Blocgestartet.

Abreiteplatzregeln: Im Rahmen eines Turniers ist die Verwendung von
Trainingshilfen wie Schlaufzuigel (Draw Reins), setles
Martingal, Stol3zligdlTie Down, Standing Martingal) sowie
illegale Gebisse (illegal Bits) verboten.

Haftung: Der Veranstalter tibernimmt ausschlief3lich HaftungAusmal3
der gesetzlichen Bestimmungen des Osterr. ReclaB&sitzer
und Teilnehmer sind persdnlich fur alle Schaderegéger
Dritten, die sie selbst, ihre Angestellten, ihreeAten oder ihre
Pferde verursachen, verantwortlich. Die Veranstajtist tiber
den OEPS haftpflichtversichert.

ZNS: € 25,- Nenngeld / € 11,- pro Bewerb
Paid Warm Up: € 10,-, 1 Start = 4 Minuten, aul3er Western Pleasalée Reiter
20

Minuten (bei Bedarf 2x je 20min = 2 Gruppen). DadPWarm
Ups sind am Anmeldeformular einzutragen.

Zeitplan taglich am Turnier in der Meldestelle étliéh. Absage, Zusammenlegung sowie
Vor- und Ruckverlegung von Bewerben flr alle Tagkdit sich der Veranstalter vor. Fur alle
zum Turnier gebrachten Pferde muss ein Impfpasaktitem Impfschutz vorgelegt werden,
alle Pferde mussen eine Haftpflichtversicherunghaks gilt das Hausherrenrecht.

Zufahrt Stdautobahn A2, Ausfahrt Wr. Neustadt —West — Atvfliatiks ca. 5 km Reitstall

Ubernachtungsmaoglichkeiten

Puchegger Wirt** Bahnhofsplatz 86, 2722 Winzendorf +43 2638 222&.3.km vom
Stall www.puchegger.aBension Dorfmeister** Hauptstr.8, 2722 Weikersdorf +43 2638
22320 ca. 200 m vom Stall www.dorfmeister.Hotel Restaurant Schwartz**
Bahnstral3e 70, 2624 Breitenau a.Steinfeld +43 263817 ca. 10 km vom Stall
www.hotel-schwarz.atzasthof Mohr, Neue Welt 101, 2732 Zweiersdorf +43 2620 2389,
ca. 10 km vom Stall www.gasthof- mohr.zweiersdoytitel Steinfeld** Nikolaus
August Otto Stral3e 4, 2700 Wr.Neustadt +43 262226€a. 10 km vom Stall www.hotel-
steinfeld.atHotel Orange Wings™** Rudolf Diesel Str. 32, 2700 Wr.Neustadt

+43 664 3963911, ca. 10 km vom Stall www.orangeiat;Hotel Schneeberghof«**
Wr.Neustadterstr.24, 2734 Puchberg +43 2636 35€inekberg, ca. 20 km vom Stall
www.schneeberghof.aBasthof Fam. CsenarWr.Neustadterstr.31, 2721 Bad Fischau
Brunn +43 2639 2252, ca. 4 km vom Stall gasthaeearg@aon.at.




Freitag 29.09.2017

15:00
16:00
18:00
20:00

Samstag 30.09.2017

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
56
22
23
24
25
26
27
28

7380
3380
2380
1380
8381
8382
1380
7400
7420
3400
3420
2402
2420
8421
8422
1420
1420
2360
2360
7390
3390
1390
7343
3343
2340
1340
8348
8342
1340

Rookie
Novice-Amateur
Amateur

Open

Youth

Young Rider
Open

Rookie

Rookie
Novice-Amateur
Novice-Amateuer
Amateur
Amateur

Youth
Young-Rider
Open

Open

Amateur

Open

Rookie

Novice Amateur
Open

Rookie
Novice-Amateur
Amateuer

Open

Youth
Young-Rider
Open

Trail Aufbau
PWU
PWU
PWU

Trail

Trail

Trail

Trail

Trail

Trail

Trail
Horsemanship
Pleasure
Horsemanship
Pleasure
Horsemanship
Pleasure
Pleasure
Pleasure
Pleasure
Pleasure

Western Riding # 3
Western Riding # 3

Ranch Riding # 2
Ranch Riding # 2
Ranch Riding # 4
Reining #5
Reining # 4
Reining # 6
Reining # 7
Reining L5
Reining # 5
Reining # 6

Trail
Pleasure
Reining

VL-NOLM
VL-NOLM
VL-NOLM / WLM+ Youth

VL-NOLM
VL-NOLM

VL-NOLM / WLM+ Youth

VL-NOLM / WLM+ Youth

VL-WLM + Youth

VL-NOLM

VL-NOLM
VL-NOLM / WLM+ Youth

LZ
Lz
LZ
Lz
LZ
Lz
LZ
Lz
LZ
Lz
LZ
Lz
LZ
Lz
LZ
Lz
LZ
Lz
LZ
Lz
Lz
Lz
Lz
Lz
Lz
Lz
LZ
Lz
LZ



Sonntag, 01.10.2017

29 7380
30 3380
31 2380
32 8381
33 8382
34 1380
35 7400
36 7420
37 3400
38 3420
39 2390
40 1390
41 1360
42 2402
57 1390
43 2420
44 8401
45 8402
46 8421
47 8422
48 1420
49 7343
50 3343
51 2340
52 1340
53 8348
54 8342
55 1340

Rookie
Novice_Amateur
Amateur

Youth

Young Rider
Open

Rookie

Rookie
Novice_Amateur
Novice_Amateur
Amateur

Open

Open

Amateur

Open

Amateur

Youth

Young Riders
Youth

Young Riders
Open

Rookie
Novice-Amateur
Amateur

Open

Youth

Young Rider
Open

Trail

Trail

Trail

Trail

Trail

Trail
Horsemanship
Pleasure
Horsemanship
Pleasure

Ranch Riding # 2
Ranch Riding # 2
Western Riding # 2
Horsemanship
Ranch Riding
Pleasure
Horsemanship
Horsemanship
Pleasure
Pleasure
Pleasure
Reining #4
Reining #6
Reining #4
Reining #8
Reining L 6
Reining #8
Reining #8

NOLM Finale
NOLM Finale
NOLM - WLM Finale

NOLM - WLM Finale

WLM Finale

NOLM Finale
NOLM Finale
NOLM - WLM Finale

NOLM Finale
NOLM Finale
NOLM - WLM Finale

Die Siegerehrungen der NOLM + WLM finden im Anschluss an die
Meisterschaftsbewerbe statt.
Die Ehrung der Niederdsterreichischen und Wiener Landesmeister

All Around erfolgt nach den Vorlaufen.

Die Ehrung der All Around Sieger der allgemeinen Klassen erfolgt
nach dem Finale der NO Landesmeisterschaft Reining

LZ
Lz
LZ
Lz
LZ
Lz
LZ
Lz
LZ
Lz
LZ
Lz
LZ
Lz
LZ
Lz
LZF
Lz
LZ
Lz
LZ
Lz
LZ
Lz
LZ
Lz
Lz
Lz



