CWN – C Weikersdorf / NO Niederösterr. Landesmeisterschaften Wiener Landesmeisterschaften 30. September und 1. Oktober 2017



**Veranstalter:** High Class Horse Center Weikersdorf, 2-052, 2722

Weikersdorf, Blätterstrasse 214, www.hchc.at

**Turniernummer:** 17366

**Showsekretariat:** Patrizia Melcher, Tel: +43 699/11550959, patrizia.m@aon.at

Nennschluss: Alle Nennungen und Boxenreservierungen bis 18.09.2017 an

das Showsekretariat. Nennformular auf der Homepage

www.hchc.at

**Turnierleiter:** Elli & Jörg Preimesberger

**Turnierbeauftragter:** Andrea Zauner

**Richter:** Hannes Gaube / AUT

Andrea Zauner / AUT

**Steward** folgt

**Showmanager:** Richard Schwanzer

**Meldestelle:** Geöffnet ab 29.09.2017 / 14:00

**Sprecher:** folgt

**Tierarzt:** Dr. Lorber, auf Abruf 0664/2138809

**Hufschmied:** Thomas Feichtinger

**Teilnahmeberechtigung** CWN-C laut ÖTO und FENA Westernreit-Reglement, NÖ.

**und Turnierreglements:** Landesmeisterschaften lt. Austragungsbedingungen

Vergehen gegen das österr. Tierschutzgesetz

werden zur Anzeige gebracht.

**Austragungsplatz:** 30x71m Reithalle, 33x66m Sandplatz,

Vorbereitungsplatz 20x40m Reithalle, 33x66m Sandplatz

**Boxenpauschale:** € 115,- Zeltboxen (begrenzte Anzahl), € 80,- Tages**b**xen,

begrenzte Anzahl von festen Boxen € 135,-, Vergabenach

Einlangen der Reservierungsgebühr, beziehbar ab 28.09.2017 / 10:00 bis 02.10.2016 / 09:00, zusätzlich begonnene Tage á  $\leq 20$ ,-/Tag, Grundeinstreu: Sägespäne

#### **Boxenreservierung:**

Boxenreservierung und Nenngeldpauschale € 100,- auf Showkonto RC Weikersdorf, Kto.Nr. 0500006549, BLZ 20267, IBAN AT862026700500006549, BIC WINSATWN, Boxenreservierung aus organisatorischen Gründen nur bis zum 18.09. (letzter Einzahlungstag) möglich. Bestellte Boxen, die nicht bis18.09. schriftlich abbestellt wurden, werden in Rechnung gestellt (€ 80,-).

Boxenwünsche sind gesondert per Email an <u>elli@hchc.at</u> zu richten. Diese werden chronologisch behandelt!

Alle teilnehmenden Pferde, die aus dem Ausland anreisen, müssen bei der Ankunft den Pferdepass und eine

Gesundheits-bescheinigung gem. RL des Rates 2009/156/ EG

vorweisen (Trace)

Stroh € 5,-/Ballen, Späne € 12,-/ Ballen, Heu € 10,/ Ballen. Strom Pauschale € 30,-.

Die NÖ Landesmeisterschaften im Westernreiten werden bis auf wenige Ausnahmen analog zur österreichischen Meisterschaft durchgeführt und in folgenden Klassen ausgetragen:

Reining, Western Pleasure, Trail, Western Riding, All Around Young Rider (16 bis 21 Jahre **2001-1996**): Reining, Western Pleasure, Trail, All Around Youth (8 bis 16 Jahre **2009-1997**):

Reining, Western Pleasure, Trail, All Around All Around:

Für die All Around Wertung zählen nur die Ergebnisse der Vorläufe. Als erstes sind jene Reiter zu berücksichtigen, die mit demselben Pferd in mindestens 3 Disziplinen gepunktet haben. Als zweites jene Reiter/Pferd Kombination die in 2 Disziplinen gepunktet haben. Reiter, die nur in einer Disziplin gepunktet haben, werden nicht berücksichtigt. Bei Punktegleichheit zählt das bessere Ergebnis der Reining im Finalbewerb. Die Ermittlung der Punkte erfolgt analog den allgemeinen Bestimmungen, das Maximum für den Sieger beträgt 9 Punkte. Die Titelbewerbe werden in einer Vorlauf- und Finalprüfung ausgetragen. Vor Beginn des Bewerbes ist anzugeben, welches Pferd für die Meisterschaft gewertet wird. Die Meisterschaftspferde starten vor etwaigen weiteren Pferden.

Für das Finale qualifizieren sich die im Vorlauf in der ersten Hälfte (50% aufgerundet) der Meisterschaftsteilnehmer platzierten Reiter mit Score. Im Finale sollen mindestens fünf Reiter an den Start gehen, jedoch jene mit 0 Score haben keine Startberechtigung. Im speziellen Fall ist die Mindestzahl von 5 Reitern nicht gültig, ReiterInnen mit Nullscore steigen generell nicht auf.

## Gebühren:

# Niederösterreichische Landesmeisterschaft:

Ausländische Pferde

Der Landesmeister der jeweiligen Disziplin aus dem Vorjahr ist unabhängig von der erreichten Platzierung im Vorbewerb – den er gehen kann, aber nicht muss – startberechtigt für das Finale. Im Finale wird in gestürzter Reihenfolge des Vorlaufergebnisses gestartet, Titelverteidiger starten zum Schluss.

Der Titel wird nur dann vergeben, wenn mindestens 5 Starter (bei Youth und Young Rider 3 Starter) im Vorlauf am Start sind.

Youth und Young Rider können pro Meisterschaftsbewerb nur bei einer Meisterschaft starten. Meisterschaftspferde dürfen auch von anderen Teilnehmern geritten werden und müssen nicht am Turniergelände bleiben.

#### Sportförderung des NOEPS – Niederösterreichische Landesmeisterschaften

Die vier Erstplatzierten der allgemeinen Klasse Reining und All Around sowie die vier Erstplatzierten All Around Youth & Young Rider erhalten jeweils einen Gutschein für eine Boxenpauschale. Dieser Gutschein kann bei jedem Turnier in NÖ eingelöst werden. Der NOEPS erstattet den Veranstaltern die Boxenpauschale im Wert von 115,-€.

Der NOEPS sponsert die Gebühren für die Finalbewerbe, die Teilnehme am Finale ist für die Reiter kostenlos. Der NOEPS sponsert zusätzlich auf die Vorläufe für die jugendlichen Reiter. Ehrenpreise ebenfalls gesponsert vom NOEPS.

#### Wiener Landesmeisterschaft:

Teilnahmeberechtigt sind alle Reiter, die einem dem Wiener Pferdesportverband (WPS) angeschlossenen Verein als Stammmitglied angehören, sowie eine für das Austragungsjahr gültige Startberechtigung für Westernreitturnier besitzen. Altersklassen: Open: Trail, Reining, Western Pleasure, Western Riding und Ranch Riding. Bei den Disziplinen gibt es keine Trennung in die verschiedenen Altersklassen. Alle Reiter sind startberechtigt. Youth von 8-18 (Stichtag 31.12.): Der Landesmeister Youth wird nur in der All Around- Wertung ermittelt. In den Disziplinen startet der Jugendliche in der Open Klasse. All Around Youth Landesmeister werden jene Jugendliche, die an mindestens drei der Meisterschaftsvorlaufdisziplinen teilnehmen und eine Wertung erreichen (0 Score ist keine Wertung). Die Jugendlichen haben vor dem ersten Start bekanntzugeben, ob sie für den All Around-Youth LM starten oder an der offenen Landesmeisterschaft teilnehmen.

Die Landesmeisterschaft wird in einem Vorlauf und einem Finale ausgetragen. Für jede Klasse ist vor Beginn des ersten Bewerbes anzugeben, welches Pferd für die jeweilige Meisterschaft gewertet wird. Die Meisterschaftspferde starten vor etwaigen weiteren Pferden. Die Meisterschaftspferde dürfen auch von anderen Reitern geritten werden. Für das Finale qualifizieren sich 50% (aufgerundet) der im Vorlauf gestarteten

Meisterschaftsteilnehmer mit Score. Im Finale sollen mindestens 5 Reiter an den Start gehen. 0 Score sind nicht startberechtigt. Die Landesmeisterschaft kommt nur bei mindestens 5 Starten im Vorlauf in der jeweiligen Disziplin zur Austragung.

**Durchführung** Die Vorläufe und Finale für Wien und Niederösterreich

erfolgen Class in Class. Die Wiener Teilnehmer starten geschlossen im ersten Block, die Niederösterreichischen Teilnehmen geschlossen im zweiten Block. In den Finali wird in gestürzter Reihenfolge ebenfalls in zwei Blöcken gestartet.

**Abreiteplatzregeln:** Im Rahmen eines Turniers ist die Verwendung von

Trainingshilfen wie Schlaufzügel (Draw Reins), stehendes Martingal, Stoßzügel (Tie Down, Standing Martingal) sowie

illegale Gebisse (illegal Bits) verboten.

Haftung: Der Veranstalter übernimmt ausschließlich Haftung im Ausmaß

der gesetzlichen Bestimmungen des österr. Rechts. Die Besitzer und Teilnehmer sind persönlich für alle Schäden gegenüber Dritten, die sie selbst, ihre Angestellten, ihre Agenten oder ihre Pferde verursachen, verantwortlich. Die Veranstaltung ist über

den OEPS haftpflichtversichert.

**ZNS:**  $\leq 25$ ,- Nenngeld /  $\leq 11$ ,- pro Bewerb

**Paid Warm Up:** € 10,-, 1 Start = 4 Minuten, außer Western Pleasure= alle Reiter

20

Minuten (bei Bedarf 2x je 20min = 2 Gruppen). Die Paid Warm

Ups sind am Anmeldeformular einzutragen.

Zeitplan täglich am Turnier in der Meldestelle erhältlich. Absage, Zusammenlegung sowie Vor- und Rückverlegung von Bewerben für alle Tage behält sich der Veranstalter vor. Für alle zum Turnier gebrachten Pferde muss ein Impfpass mit aktivem Impfschutz vorgelegt werden, alle Pferde müssen eine Haftpflichtversicherung haben. Es gilt das Hausherrenrecht.

Zufahrt Südautobahn A2, Ausfahrt Wr. Neustadt –West – Abfahrt links ca. 5 km Reitstall

### Übernachtungsmöglichkeiten

Puchegger Wirt\*\*\* Bahnhofsplatz 86, 2722 Winzendorf +43 2638 22224 ca.3.km vom Stall www.puchegger.at; Pension Dorfmeister\*\*\* Hauptstr.8, 2722 Weikersdorf +43 2638 22320 ca. 200 m vom Stall www.dorfmeister.eu; Hotel Restaurant Schwartz\*\*\* Bahnstraße 70, 2624 Breitenau a.Steinfeld +43 2638 777 17 ca. 10 km vom Stall www.hotel-schwarz.at; Gasthof Mohr, Neue Welt 101, 2732 Zweiersdorf +43 2620 2389, ca. 10 km vom Stall www.gasthof- mohr.zweiersdorf.at; Hotel Steinfeld\*\*\* Nikolaus August Otto Straße 4, 2700 Wr.Neustadt +43 2622 26907, ca. 10 km vom Stall www.hotel-steinfeld.at; Hotel Orange Wings\*\*\* Rudolf Diesel Str. 32, 2700 Wr.Neustadt +43 664 3963911, ca. 10 km vom Stall www.orangewings.at; Hotel Schneeberghof\*\*\*\* Wr.Neustädterstr.24, 2734 Puchberg +43 2636 3500, Schneeberg, ca. 20 km vom Stall www.schneeberghof.at; Gasthof Fam. Csenar, Wr.Neustädterstr.31, 2721 Bad Fischau Brunn +43 2639 2252, ca. 4 km vom Stall gasthaus.csenar@aon.at.

# Freitag 29.09.2017

15:00	Trail Aufbau	
16:00	PWU	Trail
18:00	PWU	Pleasure
20:00	PWU	Reining

# Samstag 30.09.2017

01	7380	Rookie	Trail		LZ
02	3380	Novice-Amateur	Trail		LZ
03	2380	Amateur	Trail		LZ
04	1380	Open	Trail		LZ
05	8381	Youth	Trail	VL-NÖLM	LZ
06	8382	Young Rider	Trail	VL-NÖLM	LZ
07	1380	Open	Trail	VL-NÖLM / WLM+ Youth	LZ
80	7400	Rookie	Horsemanship		LZ
09	7420	Rookie	Pleasure		LZ
10	3400	Novice-Amateur	Horsemanship		LZ
11	3420	Novice-Amateuer	Pleasure		LZ
12	2402	Amateur	Horsemanship		LZ
13	2420	Amateur	Pleasure		LZ
14	8421	Youth	Pleasure	VL-NÖLM	LZ
15	8422	Young-Rider	Pleasure	VL-NÖLM	LZ
16	1420	Open	Pleasure		LZ
17	1420	Open	Pleasure	VL-NÖLM / WLM+ Youth	LZ
18	2360	Amateur	Western Riding # 3		LZ
19	2360	Open	Western Riding # 3	VL-NÖLM / WLM+ Youth	LZ
20	7390	Rookie	Ranch Riding # 2		LZ
21	3390	Novice Amateur	Ranch Riding # 2		LZ
56	1390	Open	Ranch Riding # 4	VL-WLM + Youth	LZ
22	7343	Rookie	Reining # 5		LZ
23	3343	Novice-Amateur	Reining # 4		LZ
24	2340	Amateuer	Reining # 6		LZ
25	1340	Open	Reining # 7		LZ
26	8348	Youth	Reining L 5	VL-NÖLM	LZ
27	8342	Young-Rider	Reining # 5	VL-NÖLM	LZ
28	1340	Open	Reining # 6	VL-NÖLM / WLM+ Youth	LZ

## Sonntag, 01.10.2017

29	7380	Rookie	Trail		LZ
30	3380	Novice_Amateur	Trail		LZ
31	2380	Amateur	Trail		LZ
32	8381	Youth	Trail	NÖLM Finale	LZ
33	8382	Young Rider	Trail	NÖLM Finale	LZ
34	1380	Open	Trail	NÖLM - WLM Finale	LZ
35	7400	Rookie	Horsemanship		LZ
36	7420	Rookie	Pleasure		LZ
37	3400	Novice_Amateur	Horsemanship		LZ
38	3420	Novice_Amateur	Pleasure		LZ
39	2390	Amateur	Ranch Riding # 2		LZ
40	1390	Open	Ranch Riding # 2		LZ
41	1360	Open	Western Riding # 2	NÖLM - WLM Finale	LZ
42	2402	Amateur	Horsemanship		LZ
57	1390	Open	Ranch Riding	WLM Finale	LZ
43	2420	Amateur	Pleasure		LZ
44	8401	Youth	Horsemanship		LZF
45	8402	Young Riders	Horsemanship		LZ
46	8421	Youth	Pleasure	NÖLM Finale	LZ
47	8422	Young Riders	Pleasure	NÖLM Finale	LZ
48	1420	Open	Pleasure	NÖLM - WLM Finale	LZ
49	7343	Rookie	Reining #4		LZ
50	3343	Novice-Amateur	Reining #6		LZ
51	2340	Amateur	Reining #4		LZ
52	1340	Open	Reining #8		LZ
53	8348	Youth	Reining L 6	NÖLM Finale	LZ
54	8342	Young Rider	Reining #8	NÖLM Finale	LZ
55	1340	Open	Reining #8	NÖLM - WLM Finale	LZ

Die Siegerehrungen der NÖLM + WLM finden im Anschluss an die Meisterschaftsbewerbe statt.

Die Ehrung der Niederösterreichischen und Wiener Landesmeister All Around erfolgt nach den Vorläufen.

Die Ehrung der All Around Sieger der allgemeinen Klassen erfolgt nach dem Finale der NÖ Landesmeisterschaft Reining